
Protokół Nr  4/10 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  17 marca 2010 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wykonanie budżetu Miasta za 2009 rok w zakresie promocji i plan na 2010 rok. 
3. Plan finansowy i rzeczowy BOSiR i CKiSE na 2010 rok oraz wykonanie za 2009 rok. 
4. Sprawozdanie z realizacji miejskiego programu profilaktyki i przeciwdziałania problemów 

alkoholowych za 2009 rok. 
5. Sprawy różne, w tym: 

– informacja o nagrodach dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy sportowych 
w 2009 roku, 
-  informacjach o udzielonych stypendiach w latach 2009-2010. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek ze zmianą dot. zdjęcia z 
porządku punktu 4 dotyczącego sprawozdania z realizacji miejskiego programu profilaktyki i 
przeciwdziałania problemów alkoholowych za 2009 rok z uwagi na brak Pełnomocnika 
Burmistrza i stosownego materiału oraz przesunięcia wykonania planu finansowego ZOSiK 
za 2009 rok jako pkt 2 , głosując: za- 4 (jednogłośnie).  
  
Ad 3 

Wykonanie planu finansowego ZOSiK za 2009 rok przedstawiła Ewa Piścio, gł. księgowa 
byłego ZOSiK (obecnie BOSiR). Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
A.Świrko – pytał o rozdział kosztów na poszczególne obiekty? Jak można godzić się na 

prywatne inwestycje na majątku Miasta? 
Gł. księgowa – poinformowała, że wszystko przeliczała kubaturą. Czynsz wynosi 7,50 zł + 

opłaty za media. 
K.Jarosz –pytał kto zabiega o organizację obozów sportowych? 
A.Świrko – pytał o plan w kwocie 3 tys. zł i wykonanie 1.600 zł. 
Gł. księgowa – wyjaśniła, że to wpływy za wynajęcie stadionu. 
J.Harłacz – pytał kto wyrażał zgodę na wzrost wynagrodzenia dyrektora? Ponadto radny 

pytał o nadzór nad przyłączem gazowym i gdzie jest kino domowe? 
Gł. księgowa – odpowiedziała, że nagrody Burmistrz zatwierdzał, była ustna zgoda 

Burmistrza na wzrost o wskaźnik inflacji. Były oferty na przyłącze gazowe. Kino domowe 
znajduje się na ul. Moniuszki. 

A.Świrko – stwierdził, że Burmistrz powinien przekazać pisemne polecenie a nie ustną zgodę. 
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J.Harłacz – pytał jak to jest, że opacznie pominięto przejazd samochodem na kwotę pond 8 
tys. km bez udokumentowania? Czy ktoś sprawdza stan licznika i kart? 

Gł. księgowa – odpowiedziała, że karta nie jest dokumentem finansowym, żeby ją księgować. 
B.Kaźmierczak – stwierdził, że to są wyjazdy dyrektora i karty są niepodpisane oraz nie ma 

celu wyjazdu. 
J.Harłacz – pytał o urządzenie do ćwiczeń fitness klubu, po co zakupione? Kolejna sprawa to 

koszt wynajmu sali na ul. Ustronie Miejskie i rezygnacja z wynajmu, skutkująca 
pomniejszeniem wpływów. 

Gł. księgowa – wyjaśniła, że w ubr. dotacja na kluby sportowe wynosiła 200 tys. zł, obecnie 
cała dotacja wynosi 300 tys. zł 

J.Turnik – pytał kiedy była ostatnia kontrola rewidenta? 
Gł. księgowa – odpowiedziała, że w 2002 r. 
A.Świrko – stwierdził, że jest za realizacją  hotelu, ale nie w tej  formule organizacyjnej, błąd 

leży u podstaw.  
 

O godz. 12.10 przybył na Komisję Pan H.Kraczkowski, Pełnomocnik Burmistrza i 
przyniósł materiał w sprawie sprawozdania z realizacji miejskiego programu profilaktyki i 
przeciwdziałania problemów alkoholowych za 2009 rok, które zostały rozdane radnym. Z 
uwagi na brak zapoznania  z materiałem zostanie on zreferowany na kolejnej Komisji.  
 

Wykonanie planu finansowego CKiSE  za 2009 rok  i plan na 2010 r. przedstawił Paweł 
Wiśniewski, Dyrektor CKiSE. Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – pytał  jakie sekcje się spotykają? 
Dyrektor – odpowiedział, że spotyka się zespół teatralny „Teatr róż”, uczestnicy teatru lalek, 

zespół wokalny, seniorzy, zajęcia plastyczne w Galerii, zajęcia plastyczne dla osób 
dorosłych. W czerwcu szykują  wystawę. Mają dwójkę uzdolnionych dzieci.  

J.Turnik – prosił o przekazanie do Biura Rady wykazu umów na kwotę 36 tys. zł. 
Dyrektor – powiedział, że  jest tylko jeden instruktor Pan Jaskulski zatrudniony na kwotę 

ponad 5 tys. zł. 
K.Jarosz – pytał czy wystarczy na wszystko środków i jakie są rzeczywiste potrzeby? 
K.Skoczyk – pytał ile TOP TOYS  płaci za wynajem sali? 
Dyrektor – odpowiedział, że zespół TOP TOYS  płaci 40 zł/godz. Dyrektor poinformował, że 

powstało nowe Stowarzyszenie „FERMATA” J.Tubielewicz. 
J.Leszczyk – proponował stworzenie warsztatów kulturalnych, aby twórcy pozostawili swoje 

elementy twórczości w mieście. 
Dyrektor – powiedział, że planują międzynarodowy plener malarski. 
K.Skoczyk - proponował ustawienie takich elementów na rondzie, gdzie jest ciągły ruch. 
Dyrektor – powiedział, że pojawi się już coś w maju. 
A.Świrko – stwierdził, że idealnym miejscem jest rynek Starego Miasta. 
 
 

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 
 
Ad 2 

Wykonanie budżetu Miasta za 2009 rok w zakresie promocji i plan na 2010 rok 
przedstawiła Małgorzata Stachowiak, Z-ca Burmistrza Miasta. Materiał stanowi załącznik do 
protokołu. 

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 
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Ad 5 
W sprawach różnych poruszono następujące sprawy: 

Przewodniczący Komisji przedstawił informację w sprawie terminu sesji absolutoryjnej w 
dniu 31 marca 2010 r. 

Przegłosowano tryb pracy Komisji Edukacji nad sprawozdaniem z budżetu Miasta na 2009 
rok w terminach pracy Komisji bez przyspieszenia: za-4, przeciw-1, wstrzymało się-0.  
A.Świrko – powiedział, że radni pozbawiani są prawa merytorycznych dyskusji. Sesje 
zwoływane w trybie nadzwyczajnym nie pozwalają na szczegółowe omówienie 
przedstawianych projektów. Ponadto nie zawierają wyczerpujących uzasadnień. 
 
 W dalszej części Komisja zapoznała się z następującymi materiałami pisemnymi, 
stanowiącymi załącznik do protokołu: 

– informacją o nagrodach dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy sportowych 
w 2009 roku, 
-  informacją o udzielonych stypendiach w latach 2009-2010. 

 
Ad 6 
 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.00  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 
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